



**Uchwała Nr 66/2017 Rady Wydziału Historycznego UAM z dnia 17 października 2017
o odmowie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych
w dyscyplinie historii sztuki dr Małgorzacie Geron**

Na podstawie Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2014 r. poz. 1852 oraz z 2015 r. poz. 249 i 1767) Rada Wydziału Historycznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu odmawia nadania stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie historii sztuki dr Małgorzacie Geron.

Uzasadnienie:

Rada Wydziału Historycznego UAM prowadziła postępowanie habilitacyjne na mocy decyzji Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów z dnia 30 maja 2017, uchylającej zaskarżoną uchwałę Rady Wydziału Historycznego Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 22 czerwca 2016 o odmowie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie historii sztuki dr Małgorzacie Geron. Centralna Komisja przekazała Radzie Wydziału Historycznego UAM, z zaleceniem kontynuacji, postępowanie doprowadzone do etapu, na którym wypełniła swoją rolę komisja habilitacyjna, podjąwszy uchwałę zawierającą negatywną opinię w sprawie nadania stopnia. Uchwała ta nie została przez Centralną Komisję uchylona, a tym samym zachowała status obowiązujący jako podstawa do podjęcia przez wyznaczoną radę uchwały o nadaniu lub odmowie nadania stopnia. Równocześnie jednak Centralna Komisja uznała zasadność zarzutu Skarżącej, iż jedna z recenzji nie odnosiła się do wszystkich wymaganych przepisami punktów oceny dokonań habilitanta. Przyjmując obowiązek „dalszego prowadzenia” postępowania na podstawie niepodważonej przez CK uchwały komisji, Rada uznała więc konieczność usunięcia wady wskazanej recenzji przed przeprowadzeniem własnej oceny dorobku dr Małgorzaty Geron w świetle kompletnej dokumentacji. W dniu 4 września 2016 wpłynęło do Rady uzupełnienie recenzji prof. Joanny Sosnowskiej, zakończone konkluzją negatywną, podobnie jak recenzja w pierwotnej formie, na podstawie której sformułowana została opinia komisji habilitacyjnej. Uzupełnienie recenzji nie zmieniło więc negatywnej oceny prof. Sosnowskiej, a tym samym bilansu ocen wydanych przez wszystkich recenzentów i członków komisji.

Na posiedzeniu w dniu 26 września 2017 członkowie Rady Wydziału Historycznego UAM zostali poinformowani o przekazanym Radzie postępowaniu habilitacyjnym i poproszeni o zapoznanie się z jego materiałami. Termin podjęcia sprawy uchwały o nadaniu lub odmowie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Małgorzacie Geron został wyznaczony na 17 października, zgodnie z przepisami ustawy zaproszono na to posiedzenie wszystkich członków komisji habilitacyjnej.

Po zapoznaniu się 1) z przedstawionymi do oceny osiągnięciami Habilitantki, 2) z wszystkimi trzema recenzjami (uwzględniając uzupełnienie recenzji prof. Sosnowskiej), z których dwie w konkluzjach nie uznają osiągnąć dr Geron za wystarczające do uzyskania habilitacji, oraz 3) z popartą obszernym uzasadnieniem uchwałą komisji habilitacyjnej, opiniującą negatywnie wniosek Habilitantki, Rada Wydziału Historycznego UAM przychyliła się do negatywnych ocen recenzentów i do negatywnych opinii wyrażonych w uchwale komisji. Uznała, że w odniesieniu do kryteriów oceny osiągnięć osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych mają one znaczenie przeważające i pozwalają zasadnie stwierdzić, iż dorobek dr Geron nie spełnia ustawowych wymogów, które warunkują uzyskanie habilitacji.

W głosowaniu tajnym nad uchwałą o nadaniu lub odmowie nadania dr Małgorzacie Geron stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie historii sztuki za nadaniem stopnia opowiedziało się 12 osób, za odmową nadania stopnia opowiedziało się 40 osób, wstrzymały się od głosu 24 osoby (uprawnionych do głosowania 121 osób, obecnych na posiedzeniu 79 osób, głos oddało 76 osób). Powyższym stosunkiem głosów Rada Wydziału Historycznego UAM podjęła uchwałę o odmowie nadania dr Małgorzacie Geron stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie historii sztuki.

Uchwała ta jest prawomocna z chwilą jej podjęcia.

DZIEKAN
Wydziału Historycznego

prof. dr hab. Kazimierz Iłski